МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАКЕТА»

НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ № 85/2

с.Гальбштадт                                                                               от 30.08. 2021 г.

«О назначении ответственного лица по профилактике коррупционных и

иных правонарушений».

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за противодействие коррупций в ДОУ оставляю за

собой.

2. В должностные обязанности внести функции по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

3. Утвердить функции ответственного лица по профилактике

коррупционных и иных правонарушений (Приложение № 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ _______                 Т.А.Тищенко

Приложение № 1

Утверждаю

И.о.заведующего МБДОУ

детский сад «Ракета»

__________ Т.А.Тищенко

Приказ № 85/2 от 30.08.2021г.

Функции ответственного лица по профилактике коррупционных и

иных правонарушений

1. Основными задачами ответственного лица являются профилактика

коррупционных и иных правонарушений, принятие мер по предупреждению

коррупции в Муниципальном бюджетном дошкольном общеобразовательном

учреждении детский сад «Ракета», а также обеспечение деятельности

сотрудников по соблюдению, запретов, ограничений и правил служебного

поведения в соответствии с должностными инструкциями, Правилами

внутреннего трудового распорядка, «Кодексом профессиональной этики

педагогических работников»

2. Ответственное лицо осуществляет следующие функции:

2.1. Обеспечивает соблюдение сотрудниками МОУ ограничений и запретов,

требований, направленных на предотвращение или урегулирование

конфликта интересов, а также соблюдение исполнения ими

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

2.2. Принимает меры по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

2.3. Обеспечивает реализацию сотрудниками ДОУ обязанностей по

уведомлению представителя нанимателя (работодателя), органы

прокуратуры РФ и иных государственных органов обо всех случаях

обращения к ним какихлибо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных и иных правонарушений;

2.4. Организует правовое просвещение сотрудников ДОУ, проводит

информационно- разъяснительную работу с сотрудниками по вопросам,

входящим в его компетенцию;

2.5. Подготавливает в соответствии со своей компетенцией проекты

нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

2.6. Проводит информационно-разъяснительную деятельность о формах и

видах коррупции с целью ее профилактики в различных формах

(оформление плакатов, стендов, информлистков, информации на сайте

ДОУ и пр.)

2.7. Разрабатывает памятки, пояснения, инструкции и пр., в рамках своей

компетенции, по противодействию коррупции, предоставляет

контактную информацию для сообщения о фактах коррупции в

вышестоящие инстанции.

2.8. . Взаимодействует с правоохранительными органами.

2.9. Составляет план мероприятий, направленных на профилактику

коррупционных и иных правонарушений в МОУ.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАКЕТА»

НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ № 85/3

        от 30.08. 2021 г.

с.Гальбштадт

«О создании Рабочей группы по противодействию коррупции»

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 «Федерального закона Российской

Федерации от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по противодействию коррупции в следующем

составе:

председатель рабочей группы

- Тищенко Т.А.-  и.о.заведующего;

- - секретарь рабочей группы – Кирхмаер Н.А. – специалист

отдела кадров;

 члены рабочей группы:

- Ситникова Т.А.– старший воспитатель д/с «Ракета», представитель

профсоюзного комитета

- - старший воспитатель филиала №1 Новак Н.В.

- -старший воспитатель филиала №2 Шайфлер И.А.

- -представитель родительского комитета ДОУ- Пороховниченко

О.А.

- представитель совета трудового коллектива -  Торопкина Н.Н.  – повар

2. Рабочей группе разработать план мероприятий по противодействию

коррупции на 2021-2022 гг.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

И.о.заведующего МБДОУ _______                 Т.А.Тищенко

Кирхмаер Н.А

Ситникова Т.А

Новак Н.В.

Шайфлер И.А.

Пороховниченко О.А.

Торопкина Н.Н